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Jest dzień, który kiedyś powszechnie był uważany za bardzo pechowy, gorszy niż piątek 13.
To właśnie ''dodatkowy'' dzień lutego w roku przestępnym. Czyli dzisiaj...

Rok przestępny pojawił się już w czasach cesarza Juliusza Cezara. Po dodaniu jednego dnia w kalendarzu co cztery
lata rzymianie wyrównywali błąd w obliczeniu dni. Fakt, że rok ma 366 a nie 365 dni wynika z tego, że liczymy dni w
oparciu o obieg Ziemi dookoła Słońca. Wprowadzenie dodatkowego dnia umożliwia dopasowanie roku
kalendarzowego do roku słonecznego. Pierwszy raz dodano dzień już w 238 roku p.n.e. Dodatkowym dniem
tradycyjnie nie jest jednak 29 lutego, jak się powszechnie sądzi, ale dzień dodawany między 23 a 24 lutego.

W Anglii, rok przestępny nazywano „Rokiem przeskakiwanym” (‚leap day’) w Anglii, w Polsce zaś nazywano go
„przybycień”.
- Rok przestępny budził obawy już w odległej przeszłości. Wszystko to, co odbiega od pewnej normy, jest
inne, narusza pewien ład, do którego jesteśmy przyzwyczajeni, odbiega od utrwalonego kanonu zawsze
niepokoiło, napawało lękiem, a nawet przerażało. A takim odmiennym, niezwykłym fenomenem jest
właśnie rok przestępny, który ma o jeden dzień więcej niż „normalny” rok… - tłumaczy dr Grzegorz Odoj,
etnograf z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

Przepowiadano, że rok przestępny wróży dużą liczbę zgonów, odradzano podejmowanie jakichkolwiek ważnych
decyzji w tym roku.
- Niegdyś istniało powszechne przekonanie, że jest to rok pechowy, mogący przynieść wiele nieszczęść i
niepowodzeń. Nie należało więc w tym czasie podejmować ważnych decyzji życiowych i zrezygnować z
istotnych dla przyszłego życia działań, czynności, zabiegów. I tak na przykład nie należało w tym roku
zawierać związków małżeńskich, rozpoczynać budowy domu czy też przeprowadzać się do nowego miejsca
zamieszkania. Do następnego roku należało też poczekać ze zmianą pracy czy profesji. Zalecano
szczególną ostrożność kobietom w stanie odmiennym, gdyż czyhały na nie wówczas liczne
niebezpieczeństwa, które w konsekwencji mogły spowodować urodzenie się niepełnosprawnego dziecka.
Jeśli dziecko urodziło się zdrowe, należało je bardzo szybko ochrzcić, aby uniemożliwić dostęp złych mocy,
które w roku przestępnym były jakoby szczególnie aktywne. Noworodkowi, który przyszedł na świat w
roku przestępnym, przepowiadano wiele nieszczęść i niepowodzeń w przyszłym życiu, choć wielu
uważało, że urodzeni w tym czasie (dotyczy to zwłaszcza tych, którzy narodzili się 29 lutego) będą
odznaczać się wieloma zdolnościami. W roku przestępnym mogły też, jak wierzono, pojawić się
nieurodzaje, epidemie, klęski żywiołowe. Istniało też większe prawdopodobieństwo zatrucia się grzybami
– opisuje etnograf i dodaje: - Dzień 29 lutego miał być szczególnie niekorzystny dla zdrowia, a nawet życia
człowieka. Stąd też do dziś niektórzy odradzają m.in. udawania się w tym dniu do szpitala czy poddawania
się operacjom.

W ten nietypowy dzień w Wielkiej Brytanii praktykowano ciekawy zwyczaj, kobiety mogły oświadczyć się
mężczyźnie, a mężczyzna, który kobiecie tego dnia odmówił, musiał jej w zamian dać dwanaście par jedwabnych
rękawiczek.

Wszystkim urodzonym 29 lutego życzymy dużo pomyślności, a Paniom, które zdecydują się dziś oświadczyć –
sukcesu.
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